



ජාතික ප්‍රවාහන වෛද්‍ය ආයතනය
ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග සහ නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය
පුරප්පාඩු



1997 අංක 25 දරණ ජාතික ප්‍රවාහන වෛද්‍ය ආයතන පනත මගින් ස්ථාපිත කර ප්‍රවාහන, මහාමාර්ග හා නාගරික සංවර්ධන අමාත්‍යාංශය යටතේ ක්‍රියාත්මක වන ආයතනයක් වන අතර, සෑම සුක්කානමක් පිටුපසම නිරෝගීමත් රියදුරෙකු හිඳුවීම අපගේ දැක්ම වේ. ප්‍රවාහන වෛද්‍ය ක්ෂේත්‍රයේ පුමුබයා වශයෙන්, අප ආයතනය ඉහත අරමුණ සාක්ෂාත් කර ගැනීමට වෘත්තීයයන්ගේ දායකත්වය අවශ්‍ය බැවින් පහත පුරප්පාඩු තනතුරු සඳහා ස්ථිර පදනමින් බඳවා ගැනීමට ශ්‍රී ලාංකික පුරවැසියන්ගෙන් අයදුම්පත් කැඳවනු ලැබේ.

වෛද්‍ය රසායනාගාර තාක්ෂණික විද්‍යාඥ , කළමනාකරණ සහකාර (තාක්ෂණික නොවන) හා රසායනාගාර සහකාර

1. වෛද්‍ය රසායනාගාර තාක්ෂණික විද්‍යාඥ - MA 4 - පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව - 01

සුදුසුකම්

බාහිර අයදුම්කරුවන් (පහත සුදුසුකම් 1 හෝ 2)

- විශ්ව විද්‍යාල ප්‍රතිපාදන කොමිෂන් සභාව විසින් පිළිගත් වෛද්‍ය රසායනාගාර තාක්ෂණික විද්‍යාඥ උපාධියක් ලබා තිබීම සහ රසායනාගාර තාක්ෂණික විද්‍යාඥ ලෙස ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ලියාපදිංචිය ලබා තිබීම.
- ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාව විසින් පිළිගත් ආයතනයකින් වෛද්‍ය රසායනාගාර තාක්ෂණික විද්‍යාඥ තනතුරට අදාළව ලබාගන්නා ලද වෘත්තීය සහතික පත්‍රයක් හෝ ඩිප්ලෝමා සහතිකයක් ලබා තිබීම සහ රසායනාගාර තාක්ෂණික විද්‍යාඥ ලෙස ශ්‍රී ලංකා වෛද්‍ය සභාවේ ලියාපදිංචිය ලබා තිබීම.

අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන්

- ඉහත සඳහන් බාහිර අයදුම්කරුවන් සඳහා වන සුදුසුකම් සපුරා තිබීම.

- වයස:-** අවුරුදු 22 ට නොඅඩු හා අවු.45 ට නොවැඩි විය යුතුය. අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන්ට උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

- සේවා ගණයට අදාළ වැටුප් කේත අංකය හා මාසික වැටුප් පරිමාණය**

වැටුප් පරිමාණය	MA 4 - 2025 රු. 64,320 – 10×1,360 – 15×1,670 – 5×2,040 – 113,170
2025.03.25 දිනැති කළමනාකරණ සේවා වකුලේඛ අංක : 01/2025 උපලේඛනය II පරිදි වැටුප් ගෙවීම හා තනතුරට අදාළ අනෙකුත් දීමනා හිමි වේ.	

(කළමනාකරණ සේවා වකුලේඛ 01/2025 දරණ වකුලේඛයට අනුව මෙම වැටුප අදාළ වන්නේ 2027.01.01 දින සිටය. 2025.04.01 දිනට ගෙවන වැටුප රු.52,875 ක් වේ.)

2. කළමනාකරණ සහකාර (තාක්ෂණික නොවන) - MA 1-1 - පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව - 12

සුදුසුකම්

බාහිර අයදුම්කරුවන්

- අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී සිංහල / දෙමළ හා ගණිතය යන විෂයයන් ඇතුළුව විෂයයන් හතර (04) කට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව එකවර විෂයයන් හය (06) කින් සමත්ව තිබීම.
- අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී අවම වශයෙන් විෂයයන් තුනක් (සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය හැර) සමත්ව තිබීම.
- පිළිගත් පරිගණක පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.

අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන්

- ප්‍රාථමික ශ්‍රේණිය - ශිල්පීය නොවන, අර්ධ ශිල්පීය සහ ශිල්පීය සේවා ගණයන්හි පහත '2', '3', '4' සහ '5' සඳහන් සුදුසුකම් ඇති සේවකයින්ට මේ සඳහා අයදුම් කළ හැකිය.
- අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී සිංහල / දෙමළ හා ගණිතය යන විෂයයන් ඇතුළුව විෂයයන් හතර (04) කට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව විෂයයන් හය (06) කින් සමත්ව තිබීම.
- පිළිගත් පරිගණක පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.
- සේවයෙහි ස්ථිර පත්වීම් දැරිය යුතු අතර එම පත්වීම්වල ස්ථිර කරනු ලැබ සිටිය යුතුය.
- නියමිත දිනට පූර්වාසන්නව ස්ථිර පත්වීමක යටත් පිරිසෙයින් අවුරුදු 05 ක අඛණ්ඩ සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කොට තිබිය යුතුය.

3. රසායනාගාර සහකාර - MA 1-1 - පුරප්පාඩු සංඛ්‍යාව - 01

සුදුසුකම්

බාහිර අයදුම්කරුවන්

- අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී සිංහල / දෙමළ, ගණිතය හා විද්‍යාව යන විෂයයන් ඇතුළුව විෂයයන් හතර (04) කට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව එකවර විෂයයන් හය (06) කින් සමත්ව තිබීම.
- අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (උසස් පෙළ) විභාගයේදී අවම වශයෙන් විෂයයන් තුනක් (සාමාන්‍ය පොදු පරීක්ෂණය හැර) සමත්ව තිබීම.
- පිළිගත් පරිගණක පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.

අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන්

- ප්‍රාථමික ශ්‍රේණිය - ශිල්පීය නොවන, අර්ධ ශිල්පීය සහ ශිල්පීය සේවා ගණයන්හි පහත '2', '3', '4' සහ '5' සඳහන් සුදුසුකම් ඇති සේවකයින්ට මේ සඳහා අයදුම් කළ හැකිය.
- අධ්‍යයන පොදු සහතික පත්‍ර (සාමාන්‍ය පෙළ) විභාගයේදී සිංහල / දෙමළ, ගණිතය හා විද්‍යාව යන විෂයයන් ඇතුළුව විෂයයන් හතර (04) කට සම්මාන සාමාර්ථයන් සහිතව විෂයයන් හය (06) කින් සමත්ව තිබීම.
- සේවයෙහි ස්ථිර පත්වීම් දැරිය යුතු අතර එම පත්වීම්වල ස්ථිර කරනු ලැබ සිටිය යුතුය.
- පිළිගත් පරිගණක පාඨමාලාවක් හදාරා තිබීම.
- නියමිත දිනට පූර්වාසන්නව ස්ථිර පත්වීමක යටත් පිරිසෙයින් අවුරුදු 05 ක අඛණ්ඩ සතුටුදායක සේවා කාලයක් සම්පූර්ණ කොට තිබිය යුතුය.

- වයස:-** අවු: 18 ට නොඅඩු හා අවු: 45 ට නොවැඩි විය යුතුය. අභ්‍යන්තර අයදුම්කරුවන් සඳහා උපරිම වයස් සීමාව අදාළ නොවේ.

- සේවා ගණයට අදාළ වැටුප් කේත අංකය හා මාසික වැටුප් පරිමාණය :-**

වැටුප් පරිමාණය	MA 1-1 - 2025 රු. 46,220-10× 540-7×630- 4×890- 20×1,190-83,390
2025.03.25 දිනැති කළමනාකරණ සේවා වකුලේඛ අංක : 01/2025 උපලේඛනය II පරිදි වැටුප් ගෙවීම හා තනතුරට අදාළ අනෙකුත් දීමනා හිමි වේ.	

(කළමනාකරණ සේවා වකුලේඛ 01/2025 දරණ වකුලේඛයට අනුව මෙම වැටුප අදාළ වන්නේ 2027.01.01 දින සිටය. 2025.04.01 දිනට ගෙවන වැටුප රු.40,403 ක් වේ.)

ඉහත තනතුරු සඳහා අවශ්‍ය පොදු සුදුසුකම්:-

සෑම අයදුම්කරුවෙකුම,

- ශ්‍රී ලංකාවේ පුරවැසියෙකු විය යුතුය.
- තනතුරට පැවරෙන කාර්යයන් මැනවින් ඉටු කිරීම සඳහා මෙන්ම දිවයිනේ ඕනෑම ප්‍රදේශයක සේවය කිරීම සඳහා අවශ්‍ය වන කායික හා මානසික යෝග්‍යතාවයෙන් යුක්ත විය යුතුය.
- විශිෂ්ට චරිතයෙන් යුක්ත විය යුතුය.

සුදුස්සන් තෝරා ගැනීම සම්බන්ධයෙන් අවසන් තීරණය ජාතික ප්‍රවාහන වෛද්‍ය ආයතනය සතු වේ.

සියළුම ජීව දත්ත තොරතුරු ඇතුළත් අයදුම්පත් සකස් කර අදාළ සහතිකවල සහතික කළ පිටපත්ද සමඟ ඥාති නොවන දෙදෙනෙකුගේ නම, ලිපිනය, දුරකථන අංකය සහිතව පහත ලිපිනයට 2026.05.09 දින හෝ ඊට ප්‍රථම අයදුම් කරන තනතුර ද ලිපි කවරයේ වම්පස ඉහළ කෙළවරේ සටහන් කර ලියාපදිංචි තැපෑලෙන් පමණක් එවිය යුතුය.

සභාපති,
 ජාතික ප්‍රවාහන වෛද්‍ය ආයතනය,
 අංක 170, හයිලෙවල් පාර,
 නුගේගොඩ.
 දුරකථන :- 011 2852868



தேசிய போக்குவரத்து மருத்துவ நிறுவகம்
போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சு
வெற்றிடங்கள்



1997 ஆம் ஆண்டின் 25 ஆம் இலக்க தேசிய போக்குவரத்து மருத்துவ நிறுவகச் சட்டத்தின் மூலம் தாபிக்கப்பட்டுள்ள போக்குவரத்து, நெடுஞ்சாலைகள் மற்றும் நகர அபிவிருத்தி அமைச்சின் கீழ் தொழிற்படுகின்ற நிறுவனமாக காணப்படுகின்ற அதேவேளையில், ஒவ்வொரு வழிச்செலுத்துகைக்குப் பின்னாலும் ஆரோக்கியமான சாரதி ஒருவரை அமர்த்துதல் எமது நோக்கமாகும்.
போக்குவரத்து மருத்துவ துறையின் முன்னோடி என்ற வகையில், எமது நிறுவனம் மேற்குறிப்பிட்ட நோக்கத்தை அடைந்து கொள்வதற்கு தொழில் வல்லுநர்களின் பங்களிப்பு தேவையாக இருக்கின்ற படியினால் பின்வரும் வெற்றிடமாகியுள்ள பதவிகளுக்காக நிரந்தர அடிப்படையில் ஆட்சேர்ப்பு செய்வதற்கு இலங்கை பிரசைசுரிடமிருந்து விண்ணப்பங்கள் கோரப்படுகின்றன.

மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்பவியலாளர் முகாமைத்துவ உதவியாளர் (தொழில்நுட்பம் அல்லாத) மற்றும் ஆய்வுகூட உதவியாளர்

1. மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்ப வியலாளர் - MA4 - வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை 01

தகைமை

வெளிவாரி விண்ணப்பதாரர்கள் (பின்வரும் தகைமைகளில் 1 அல்லது 2)

1. பல்கலைக்கழக மாணியங்கள் ஆணைக்குழுவினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ள மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்ப விஞ்ஞானி பட்டமொன்றை பெற்றிருத்தல் மற்றும் ஆய்வுகூட தொழில்நுட்ப விஞ்ஞானியாக இலங்கை மருத்துவ மன்றத்தில் பதிவு செய்திருத்தல்.
2. இலங்கை மருத்துவ மன்றத்தினால் அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ள ஒரு நிறுவனத்திலிருந்து மருத்துவ ஆய்வுகூட தொழில்நுட்ப விஞ்ஞானி பதவிக்கு உரிய-தாக்கப் பெற்றுக்கொள்ளப்பட்ட தொழில் சான்றிதழ் அல்லது டிப்ளோமா சான்றிதழ் ஒன்றை பெற்றிருத்தல் மற்றும் ஆய்வுகூட தொழில்நுட்ப விஞ்ஞானியாக இலங்கை மருத்துவ மன்றத்தில் பதிவு செய்திருத்தல்.

உள்வாரியான விண்ணப்பதாரர்கள்

1. மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள வெளிவாரி விண்ணப்பதாரர்களுக்கான தகைமைகளைப் பூர்த்தி செய்திருத்தல்.

- வயது: 22 வயதிற்கு குறையாதவராக இருக்க வேண்டிய அதேவேளையில் 45 வயதுக்கு மேற்படாதவராகவும் இருத்தல் வேண்டும். உள்வாரியான விண்ணப்பதாரர்களுக்கான உயர்ந்தபட்ச வயது எல்லை ஏற்புடையதாகாது.

- **சேவை வகுதிக்குரிய சம்பள குறியீட்டு இலக்கம் மற்றும் மாதாந்த சம்பள அளவுத்திட்டம்**

சம்பள அளவுத்திட்டம்	MA 4 ரூபா 64,320 – 10×1,360 – 15×1,670 – 5×2,040 – 113,170
2025.03.25 ஆம் திகதிய முகாமைத்துவ சேவைகள் சுற்றறிக்கை இல.: 01/2025 இன் II ஆவது அட்டவணைப்பின்படி சம்பளக் கொடுப்பனவு மற்றும் பதவிக்கு உரித்தான ஏனைய கொடுப்பனவுகளும் உரித்தாகும்.	

(முகாமைத்துவ சேவைகள் சுற்றறிக்கை இல.: 01/2025 இன்படி இந்தச் சம்பளம் 2027.01.01 ஆம் திகதியிலிருந்து ஏற்புடையதாகும். 2025.04.01 ஆம் திகதியிலிருந்து செலுத்தப்படும் சம்பளம் ரூபா 52,875 ஆகும்.

2. முகாமைத்துவ உதவியாளர் (தொழில்நுட்பம் இல்லாத) -MA 1-1 -வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை 12

தகைமை

வெளிவாரி விண்ணப்பதாரர்கள்

1. கல்வி பொதுத் தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம்/ தமிழ் மற்றும் கணிதம் ஆகிய பாடங்கள் உட்பட நான்கு (04) பாடங்களில் திறமை சித்திகளை கொண்டதாக ஒரே தடவையில் ஆறு (06) பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல்.
2. கல்விப் பொதுத் தராதர (உயர் தரப்) பரீட்சையில் குறைந்தபட்சம் மூன்று பாடங்களில் (சாதாரண பொதுப்பரீட்சை தவிர்ந்த) சித்தியடைந்திருத்தல்.
3. அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ள கணினி கற்கைநெறி ஒன்றை பயின்றிருத்தல்.

உள்வாரியான விண்ணப்பதாரர்கள்

1. ஆரம்பத் தரம் - தேர்ச்சியற்ற, பகுதியளவு தேர்ச்சியுள்ள, தேர்ச்சிபெற்ற சேவை வகுதிகளில் பின்வரும் '2','3','4' மற்றும் '5' ஆகியவற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளை கொண்டுள்ள ஊழியர்களுக்கு இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியும்.
2. கல்விப் பொதுத் தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம். தமிழ் மற்றும் கணிதம் ஆகிய பாடங்கள் உட்பட நான்கு (04) பாடங்களில் திறமை சித்திகளை கொண்டதாக ஒரே தடவையில் ஆறு (06) பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல்.
3. அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ள கணினி கற்கைநெறி ஒன்றை பயின்றிருத்தல்.
4. சேவையில் நிரந்தர பதவியை வகிக்க வேண்டிய அதேவேளையில், அந்தப் பதவிகளில் நிரந்தரமாக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
5. உரிய திகதிக்கு மிகவும் கிட்டிய திகதியில் நிரந்தர பதவி ஒன்றில் 05 வருடங்கள் தொடர்ச்சியான, திருப்திகரமான சேவை காலத்தை பூர்த்திசெய்திருத்தல் வேண்டும்.

3. ஆய்வுகூட உதவியாளர் MA 1-1 -வெற்றிடங்களின் எண்ணிக்கை 01

தகைமை

வெளிவாரி விண்ணப்பதாரர்கள்

1. கல்விப் பொதுத் தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம்/ தமிழ், கணிதம் மற்றும் விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்கள் உட்பட நான்கு (04) பாடங்களில் திறமை சித்திகளை கொண்டதாக ஒரே தடவையில் ஆறு (06) பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல்.
2. கல்விப் பொதுத் தராதர (உயர் தரப்) பரீட்சையில் குறைந்தபட்சம் மூன்று பாடங்களில் (சாதாரண பொதுப்பரீட்சை தவிர்ந்த) சித்தியடைந்திருத்தல்.
3. அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ள கணினி கற்கைநெறி ஒன்றை பயின்றிருத்தல்.

உள்வாரியான விண்ணப்பதாரர்கள்

1. ஆரம்பத் தரம் - தேர்ச்சியற்ற, பகுதியளவு தேர்ச்சியுள்ள, தேர்ச்சிபெற்ற சேவை வகுதிகளில் பின்வரும் '2','3','4' மற்றும் '5' ஆகியவற்றில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள தகைமைகளை கொண்டுள்ள ஊழியர்களுக்கு இதற்காக விண்ணப்பிக்க முடியும்.
2. கல்விப் பொதுத் தராதர (சாதாரண தர) பரீட்சையில் சிங்களம். தமிழ் கணிதம் மற்றும் விஞ்ஞானம் ஆகிய பாடங்கள் உட்பட 04 பாடங்களில் திறமை சித்திகளை கொண்டதாக ஒரே தடவையில் ஆறு (06) பாடங்களில் சித்தியடைந்திருத்தல்.
3. அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ள கணினி கற்கைநெறி ஒன்றை பயின்றிருத்தல்.
4. சேவையில் நிரந்தர பதவியை வகிக்க வேண்டிய அதேவேளையில், அந்தப் பதவிகளில் நிரந்தரமாக்கப்பட்டிருத்தல் வேண்டும்.
5. உரிய திகதிக்கு மிகவும் கிட்டிய திகதியில் நிரந்தர பதவி ஒன்றில் 05 வருடங்கள் தொடர்ச்சியான, திருப்திகரமான சேவை காலத்தை பூர்த்திசெய்திருத்தல் வேண்டும்.

- வயது: 18 வயதிற்கு குறையாதவராக இருக்க வேண்டிய அதேவேளையில் 45 வயதுக்கு மேற்படாதவராகவும் இருத்தல் வேண்டும். உள்வாரியான விண்ணப்பதாரர்களுக்கான உயர்ந்தபட்ச வயது எல்லை ஏற்புடையதாகாது.

- **சேவை வகுதிக்குரிய சம்பள குறியீட்டு இலக்கம் மற்றும் மாதாந்த சம்பள அளவுத்திட்டம் :-**

சம்பள அளவுத்திட்டம்	MA 1-1 ரூபா 46,220-10× 540-7×630- 4×890- 20×1,190- 83,390
2025.03.25 ஆம் திகதிய முகாமைத்துவ சேவைகள் சுற்றறிக்கை இல.: 01/2025 இன் II ஆவது அட்டவணைப்பின்படி சம்பளக் கொடுப்பனவு மற்றும் பதவிக்கு உரித்தான ஏனைய கொடுப்பனவுகளும் உரித்தாகும்.	

(முகாமைத்துவ சேவைகள் சுற்றறிக்கை இல.: 01/2025 இன்படி இந்தச் சம்பளம் 2027.01.01 ஆம் திகதியிலிருந்து ஏற்புடையதாகும். 2025.04.01 ஆம் திகதியிலிருந்து செலுத்தப்படும் சம்பளம் ரூபா 40,403 ஆகும்.

மேற்குறிப்பிட்ட பதவிகளுக்குத் தேவையான பொதுவான தகைமைகள்:-

சகல விண்ணப்பதாரர்களும்

- i. இலங்கைப் பிரசையாக இருத்தல் வேண்டும்.

- ii. பதவிக்காக ஓய்வூதியினைப் பெறும் பணிகளை சிறந்த முறையில் நிறைவேற்றுவதற்கும் அதேபோன்று நாட்டின் எந்தவொரு பிரதேசத்திலும் சேவையாற்றுவதற்குத் தேவையான உடல் மற்றும் உளத் தகுதியினைக் கொண்டவராக இருத்தல் வேண்டும்.
- iii. சிறந்த நடத்தையைக் கொண்டவராக இருத்தல் வேண்டும்.

தகைமையுள்ளவர்களைத் தெரிவுசெய்வது சம்பந்தமான இறுதித் தீர்மானம் தேசிய போக்குவரத்து மருத்துவ நிறுவகத்தைச் சார்ந்ததாகும். சகல சுய விபரத் தகவல்களையும் உள்ளடக்கியதாக விண்ணப்பங்களைத் தயாரித்து தொடர்புடைய சான்றிதழ்களின் சான்றுப்படுத்தப்பட்ட பிரதிகளுடன் உறவினரல்லாத இருவரின் பெயர், முகவரி, தொலைபேசி இலக்கம் ஆகியவற்றைக் கொண்டதாக பின்வரும் முகவரிக்கு 2026.05.09 ஆம் திகதியன்று அல்லது அதற்கு முன்னர் விண்ணப்பிக்கின்ற பதவியையும் கடித உறையின் இடது பக்க மேல் மூலையில் குறிப்பிட்டு பதிவுத் தபாலில் மாத்திரம் அனுப்புதல் வேண்டும்.

தலைவர்,
தேசிய போக்குவரத்து மருத்துவ நிறுவகம்,
இல. 170, ஹய்லெவல் வீதி,
நுகேகொடை.
தொலைபேசி :- 011 2852868



NATIONAL TRANSPORT MEDICAL INSTITUTE
MINISTRY OF TRANSPORT, HIGHWAYS AND URBAN DEVELOPMENT
VACANCIES



The National Transport Medical Institute is an Institution established by the National Transport Medical Institute Act No. 25 of 1997, functioning under the Ministry of Transport, Highways and Urban Development and its vision is to placing a healthy driver behind each steering.

As the contribution of professionals are needed to achieve the above vision as the leader in the Transport Medical field, applications are invited from Sri Lankan citizens to fill the undermentioned vacancies on permanent basis.

Medical Laboratory Technologist, Management Assistant (Non Technical) and Laboratory Assistant

Qualifications :

01. Medical Laboratory Technologist - MA - 4 (01 Vacancy)

External Applicants (Qualifications 1 or 2 below)

1. Obtained a degree in Medical Laboratory Science (BMLS) recognized by the University Grants Commission and registered at the Sri Lanka Medical Council as a Medical Laboratory Technologist.
2. Obtained a Diploma in Medical Laboratory Technology from an institute recognized by Sri Lanka Medical Council and registered at the Sri Lanka Medical Council as a Medical Laboratory Technologist.

Internal Applicants

1. Completion of qualifications required from external applicants above.

Age : Should not be below 22 years and not above 45 years. Internal applicants are not affected by the upper age limit.

Salary Code No. and monthly salary scale relevant to the service category :

Salary Scale : Salary will be paid as per the Schedule II of the Management Service Circular No. 01/2025 dated 25.03.2025 along with the other allowances relevant to this post.	MA 4 - 2025 Rs. 64,320 – 10×1,360 – 15×1,670 – 5×2,040 – 113,170
--	---

(According to the Management Service Circular 01/2025, this salary is applicable from 01.01.2027. The salary paid on 01.04.2025 is Rs.52,875)

02. Management Assistant (Non-technical) - MA 1-1 (12 Vacancies)

Qualifications :

External Applicants

1. Passed six (06) subjects at the G.C.E. (O/L) examination with four (04) credit passes including Sinhala/Tamil and Mathematics in one sitting.
2. Passed at least three subjects (except General aptitude test) at the G.C.E. (A/L) examination.
3. Having followed recognized Computer Course.

Internal Applicants

1. Being an employee of Primary Grade non skilled, semiskilled and skilled service categories who have fulfilled qualification in below 2,3,4 and 5 can apply for this post.
2. Passed six (06) subjects at the G.C.E. (O/L) examination with four (04) credit passes including Sinhala/Tamil and Mathematics.
3. Having followed a recognized Computer Course.
4. Should hold a permanent post and have confirmed in this post.
5. Should have completed at least 05 years continuous satisfactory service in a permanent post to the preceding date.

03. Laboratory Assistant - MA 1-1 (01 Vacancy)

Qualifications :

External Applicants

1. Passed six (06) subjects at the G.C.E. (O/L) examination with four (04) credit passes including Sinhala/Tamil, Mathematics and Science in one sitting.
2. Passed at least three subjects (except General aptitude test) at the G.C.E. (A/L) examination.
3. Having followed recognized Computer Course.

Internal Applicants

1. Being an employee of Primary Grade non skilled, semiskilled and skilled service categories who have fulfilled qualification in below 2,3,4 and 5 can apply for this post.
2. Passed six (06) subjects at the G.C.E. (O/L) examination with four (04) credit passes including Sinhala/Tamil, Mathematics and Science.
3. Should hold a permanent post and have confirmed in this post.
4. Having followed a recognized Computer Course.
5. Should have completed at least 05 years continuous satisfactory service in a permanent post to the preceding date.

Age : Should not be below 18 years and not above 45 years. Internal applicants are not affected by the upper age limit.

Salary Code No. and monthly salary scale relevant to the service category :

Salary Scale : Salary will be paid as per the Schedule II of the Management Service Circular No. 01/2025 dated 25.03.2025 along with the other allowances relevant to this post.	MA 1-1 - 2025 Rs. 46,220-10× 540-7×630- 4×890- 20×1,190-83,390
--	---

(According to the Management Service Circular 01/2025, this salary is applicable from 01.01.2027. The salary paid on 01.04.2025 is Rs.40,403)

General Qualifications required for above posts

Every applicant should be :

- i. A Citizen of Sri Lankan.
- ii. Physically and mentally fit to discharge the duties of the post well and to serve in any part of the island.
- iii. Possess excellent moral character.

The final decision in the selection of suitable persons rests with the National Transport Medical Institute.

Self prepared applications containing the bio data along with copies of certificates and names, addresses and telephone numbers of two non-related referees should be sent by **Registered post only to the undermentioned address to be received on or before 09.05.2026**. The cover containing the application should be marked the post applied for at the left side top corner.

The Chairman,
National Transport Medical Institute,
No.170, Highlevel Road,
Nugegoda.
Tel: 011 2852868